Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Ủy ban nhân dân Tỉnh tại Công văn số

982/VPUBND-KT ngày 11 tháng 5 năm 2020 của Văn phòng Ủy ban nhân dân

tỉnh về việc sửa chữa, cải tạo 02 căn nhà số 05-07, đường Hai Bà Trưng, phường

2, thành phố Cao Lãnh.

Căn cứ nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26 tháng 12 năm 2017 của

Chính phủ Quy định chi tiết một số điều của Luật quản lý, sử dụng tài sản công.

Căn cứ Nghị quyết số 166/2018/NQ-HĐND ngày 18 tháng 7 năm 2018

của Hội đồng nhân dân tỉnh Đồng Tháp Quy định về phân cấp mua sắm, xử lý

tài sản công trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp.

        Sở Tài chính kính trình Ủy ban nhân dân tỉnh như sau:

Trước đây, nhằm tạo điều kiện cho Trung tâm Xúc tiến Thương mại, Du

lịch và Đầu tu có nơi làm việc ổn định đảm bảo đúng tiêu chuẩn, định mức sau

khi sáp nhập, Ủy ban nhân dân tỉnh đã giao cho đơn vị  quản lý, sử dụng căn nhà

số 05 - 07,  đường Hai Bà Trưng, phường 2, thành phố Cao Lãnh (Quyết định số

1355/QĐ-UBND-HC ngày 12/11/2019). Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Ủy ban

nhân dân tỉnh tại công văn trên, Sở Tài chính kính trình Ủy ban nhân dân tỉnh

thu hồi căn nhà gắn liền với đất trên đã giao cho Trung tâm Xúc tiến Thương

mại, Du lịch và Đầu tư , giao lại cho Sở Tài chính bán đấu giá theo quy định, cụ

thể như sau:

    - Địa chỉ số 5 - 7, đường Hai Bà Trưng, phường 2, thành phố Cao Lãnh,

    - Diện tích đất: 206m
2
;  Giá trị quyền sử dụng đất: 1.683.880.000đồng

    - Diện tích sàn sử dụng nhà: 654m
2

    - Nguyên giá: 1.105.843.000đ;  Giá trị còn lại: 576.151.000đồng

  Sau khi Ủy ban nhân dân tỉnh Quyết định, Sở Tài chính phối hợp với các

ngành có liên quan tiếp nhận, lập thủ tục bán đấu giá căn nhà gắn liền với đất

trên theo quy định.

   Kính trình Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:                KT.GIÁM ĐỐC

- Như trên;                                                                                       PHÓ GIÁM ĐỐC

- Lãnh đạo Sở (biết)

- Lưu: VP, QLG.CS.

           Nguyễn Văn Cả

UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ TÀI CHÍNH  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
                   ––––––––––– –––––––––––––––––––––––––

Số:  1132  /STC-QLG.CS

V/v  thu hồi căn nhà số 05-07 Hai

Bà Trưng, phường 2,  thành phố

Cao Lãnh

         Đồng Tháp, ngày 21  tháng 5 năm 2020

DANH MỤC TÀI SẢN ĐIỀU CHUYỂN CƠ SỞ NHÀ ĐẤT CHO TRUNG TÂM

VĂN HÓA - THỂ THAO VÀ TRUYỀN THANH HUYỆN TAM NÔNG

(Kèm theo Công văn số     /STC-QLG&CS ngày   tháng 5 năm 2018 của Sở Tài chính)

TT Tên Tài sản

Năm

sử

dụng

Sổ sách kế toán

Ghi chú
Số

lượng

(m
2
)

Nguyên giá

(ngàn đồng)

Giá trị

còn lại

(ngàn

đồng)

1 Trung tâm Văn hóa  Thể thao (vị trí tại Chợ thị trấn Tràm chim)

 - Đất công trình văn hóa 1986 4.680 7.290.000 -

 - Nhà Văn hóa 1986 720 1.344.022 0

2/   Đài Truyền thanh (vị trí nhà đất nằm khu hành chính huyện Tam Nông)

 - Đất trụ sở làm việc 2011 2.500 750.000 -

 - Nhà làm việc 09 phòng - Ăng ten

phát sóng + máy phát sóng TX 300S

dự phòng (01 cái)

2011 462 2.657.953 1.435.028

		2020-05-21T08:46:43+0700
	Sở Tài chính